



Gobernación de Arauca  
Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana  
RESOLUCION 1669-2020

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

**EL SECRETARIO DE GOBIERNO Y SEGURIDAD CIUDADANA DEPARTAMENTAL**

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales, y las conferidas mediante el Decreto 513 del 19 de junio de 2020, y lo previsto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007-Artículo 2 numeral 4, Decreto 1082 de 2015 Artículo 2.2.1.2.1.4.1 y demás disposiciones concordantes, y

**CONSIDERANDO QUE**

1. El Departamento de Arauca por intermedio de la Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana tiene el deber legal de articular con El INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR I.C.B.F para desarrollar estrategias que conlleven a garantizar los derechos de los adolescentes que se encuentre dentro de los programas que apoyan el Sistema Nacional de Responsabilidad Penal en Adolescentes del Departamento de Arauca y por ende suministrarle las herramientas necesarias que conlleven a dicho fin Constitucional.

2. En virtud de lo anterior, la Administración Departamental durante la vigencia 2019 suscribió el Contrato de suministro No. 372 de 2019. **"APOYO AL SISTEMA NACIONAL DE RESPONSABILIDAD PENAL EN ADOLESCENTES EN EL DEPARTAMENTO DE ARAUCA"** por lo que resulta necesario efectuar la entrega de los bienes adquiridos al INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR regional Arauca, mediante la figura de contrato de donación, bajo la causal de contratación directa prevista Ley 1150 de 2007-Artículo 2, literal C, numeral 4.

3. El INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR I.C.B.F., entidad del Estado colombiano que trabaja por la prevención y protección integral de la primera infancia, la niñez, la adolescencia y el bienestar de las familias en Colombia, brindando atención especialmente a aquellos en condiciones de amenaza, inobservancia o vulneración de sus derechos y que de acuerdo con la ley de infancia y adolescencia.

El INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR DE ARAUCA tienen como fin coordinación con sistema nacional de bienestar familiar (SNBF) programas del Sistema de Responsabilidad Penal Para Adolescentes en el Departamento de Arauca, con énfasis en medidas alternativas a la libertad de privación fundamentadas en la garantía de derechos y en la justicia restaurativa.

4. Que mediante Ordenanza 15 de 2020, la Honorable Asamblea Departamental de Arauca de conformidad al artículo primero, "por el cual se autoriza al Gobernador del Departamento de Arauca para donar bienes propiedad del ente Departamental al INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR", el 16 de Diciembre de 2019 el Departamento de Arauca mediante

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca - Arauca (Colombia). e-mail: archivogeneral@arauca.gov.co.



*Gobernación de Arauca*  
*Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana*  
**RESOLUCION 1669 - 2020**

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

comunicación 2019020007413-2 ofreció los bienes en donación propiedad del Ente Territorial al INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR.

5. Que la Directora Regional Arauca del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, Doctora **ROSA AUDELINA CISNEROS GARRIDO**, mediante oficio con radicado 2020010000699-1 del 17 de enero de 2020, aceptó recibir los bienes objeto del contrato 372 de 2019, de los bienes que ya se encuentran en el Almacén Departamental.

6. Que dichos bienes con destinación específica que hoy se encuentran en almacén Departamental deben ser transferidos mediante contrato de donación para que sean codificados por parte del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR para que hagan parte de los bienes de esta institución.

7. Que el INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – REGIONAL ARAUCA es un ente de carácter oficial, situación que le permite ser la destinataria de bienes de naturaleza oficial, con el fin de fortalecer el sistema nacional de bienestar familiar (SNBF) programas del Sistema de Responsabilidad Penal Para Adolescentes en el Departamento de Arauca, con énfasis en medidas alternativas a la libertad de privación fundamentadas en la garantía de derechos y en la justicia restaurativa.

8. Que los siguientes son los elementos a entregar en calidad de donación a la INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – REGIONAL ARAUCA los cuales se describen a continuación:

ÍTEM S	DESCRIPCIÓN				
		UND	CANT.	VR. UNITARIO	VR TOTAL
1	INSUMOS DE TALLERES				
1.1	Resma de papel de 75gr tamaño carta x 10 unidades	Caja	3	\$150,000.00	\$450,000.00
1.2	Resma de papel 75gr tamaño oficio x 10 unidades	Caja	3	\$210,000.00	\$630,000.00
1.3	Tóner mp301 spf impresora ricoh pcl 6 universal drivrel uv 4.20	unidad	5	\$160,000.00	\$800,000.00
1.4	Tinta negra impresora Epson I210 - Botella de tinta Epson de 70ml	Unidad	5	\$27,000.00	\$135,000.00
1.5	Tinta amarilla impresora Epson I210 - Botella de tinta Epson de 70ml	unidad	5	\$27,000.00	\$135,000.00
1.6	Tinta cian impresora Epson I210 - Botella de tinta Epson de	Única	5	\$27,000.00	\$135,000.00

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca – Arauca (Colombia). e-mail: archivogeneral@arauca.gov.co.



*Gobernación de Arauca*  
*Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana*  
**RESOLUCION 1669-2020**

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

	70ml				
1.7	Tinta magenta impresora Epson l210 - Botella de tinta Epson de 70ml	Única	5	\$27,000.00	\$135,000.00
1.8	Lápiz n.2 negro hb x 12 unidades	Caja	18	\$9,000.00	\$162,000.00
1.9	Borrador de miga de pan mp-20 x 20 unidades	Caja	4	\$24,000.00	\$96,000.00
1.10	Papel carbón a mano carta x 50	Resma	3	\$37,500.00	\$112,500.00
1.13	Tajalápiz con deposito cilindrico sacapuntas escolar x 12 unidades	Caja	5	\$27,000.00	\$135,000.00
1.14	Pirógrafo eléctrico con lápiz de madera y puntas de metal	Unidad	15	\$140,000.00	\$2,100,000.00
1.15	Puntas de pirógrafo paquete por x 30 unidades	Paquete	5	\$70,000.00	\$350,000.00
1.16	Pieles de tala o vaqueta	Unidad	50	\$162,000.00	\$8,100,000.00
1.17	Pieles carnaza de colores variados	Unidad	50	\$132,800.00	\$6,640,000.00
1.18	Pegante para cuero	Unidad	25	\$72,000.00	\$1,800,000.00
1.19	Centros de pulsera en hueso y cacho	Unidad	150	\$6,500.00	\$975,000.00
1.20	Lana para tejer colores variados	Unidad	80	\$1,500.00	\$120,000.00
1.21	Hilo macrane x 100 gramos	Unidad	30	\$8,800.00	\$264,000.00
1.22	Aguja para tejer calibre triple cero	Unidad	35	\$2,250.00	\$78,750.00
1.23	Hilo para tejer chichorro x kilo	Unidad	60	\$57,000.00	\$3,420,000.00
1.24	Tapabocas desechable 3 pliegues color blanco caja x 50 und	Caja	30	\$22,500.00	\$675,000.00
1.25	Guantes látex tipo quirúrgico caja	Caja	15	\$22,500.00	\$337,500.00
1.26	Pegante de 40g - Presentación en caja	Caja	5	\$216,000.00	\$1,080,000.00
1.27	Colores caja x 12 unidades	Caja	30	\$25,500.00	\$765,000.00
1.28	Resaltador amarillo x 35 unidades	Caja	2	\$120,000.00	\$240,000.00
1.29	Resaltador verde x 35 unidades	Caja	2	\$120,000.00	\$240,000.00
1.30	Resaltador azul x 35 unidades	Caja	2	\$120,000.00	\$240,000.00
1.31	Resaltador fucsia x 35 unidades	Caja	2	\$120,000.00	\$240,000.00

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca - Arauca (Colombia). e-mail: archivogeneral@arauca.gov.co.



*Gobernación de Arauca*  
*Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana*  
**RESOLUCION 1669-2020**

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

1.32	Vinilo en agua	Galón	30	\$70,000.00	\$2,100,000.00
1.33	Cinta empaque transparente	Unidad	24	\$18,000.00	\$432,000.00
1.34	Cinta enmascarar	Unidad	24	\$12,400.00	\$297,600.00
1.35	Clip metálico x 100 unidades, paquete x 30 cajas	Paquete	1	\$44,000.00	\$44,000.00
1.36	Clip metálico mariposa gigante no. 1 x 12 unidades	Caja	1	\$36,000.00	\$36,000.00
1.37	Cartulina iris 1/2 pliego, colores surtidos x 50 unidades	Paquete	8	\$48,750.00	\$390,000.00
1.38	Rollo de papel autoadhesivo x 20 metros transparente	Rollo	5	\$6,000.00	\$30,000.00
1.39	Carpeta de presentación tamaño carta x 100 unidades	Paquete	1	\$36,500.00	\$36,500.00
1.40	Carpeta Dos Tapas Yute	Paquete	2	\$255,000.00	\$510,000.00
1.41	Dvd-r virgen torre x 100 disk 4.7gb	Torre	3	\$135,000.00	\$405,000.00
1.42	Cd virgen torre x 100 discos 700mb	Torre	3	\$120,000.00	\$360,000.00
1.43	Cartón paja x 10 unidades 1/2 pliego	Paquete	15	\$22,500.00	\$337,500.00
1.44	Papel de 90 gr tamaño carta x 100 unidad	Paquete	3	\$37,500.00	\$112,500.00
1.45	Cartulina tamaño carta 180gr. X 25 unidades	Paquete	5	\$18,000.00	\$90,000.00
1.46	Escarapela + cordón x 100 unidades	Paquete	1	\$123,000.00	\$123,000.00
1.47	Silicona delgada barra 25cm paquete x 65 unidades	Paquete	2	\$30,800.00	\$61,600.00
1.48	Silicona gruesa barra paquete x 24 unidades	Paquete	2	\$25,800.00	\$51,600.00
1.49	Marcadores permanentes punta fina negro caja x 12 unidades	Caja	2	\$49,300.00	\$98,600.00
1.50	Marcadores permanentes punta fina rojo caja x 12 unidades	Caja	2	\$49,300.00	\$98,600.00
1.51	Marcadores permanentes punta fina verde caja x 12 unidades	Caja	2	\$49,300.00	\$98,600.00
1.52	Marcador borrable seco color negro paquete x 4 unidades	Paquete	2	\$57,800.00	\$115,600.00
1.53	Marcador borrable seco color azul paquete x 4 unidades	Paquete	2	\$57,800.00	\$115,600.00
1.54	Marcador borrable seco color rojo paquete x 4 unidades	Paquete	2	\$57,800.00	\$115,600.00
1.55	Marcador borrable seco color verde paquete x 4 unidades	Paquete	2	\$57,800.00	\$115,600.00

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca - Arauca (Colombia). e-mail: archivogeneral@arauca.gov.co.



Secretaría de  
Gobierno y  
Seguridad

CONSTRUYENDO  
FUTURO



Gobernación de Arauca  
Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana

RESOLUCION 1669-2020

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

1.56	Rollo de papel kraft 45 cms x 5.5 kilos (180mts.)	Rollo	4	\$42,000.00	\$168,000.00
1.57	Papel pergamino x 10 unidades, 90 gramos, 70x100 cms pliego	Paquete	4	\$43,200.00	\$172,800.00
1.58	Block de papel periódico 1/2 oficio x 50 hojas	Bloc	9	\$1,800.00	\$16,200.00
1.59	Taco notas adhesivas 40 x 50. Presentación de 80 hojas	Unidad	8	\$11,200.00	\$89,600.00
1.60	Papel seda x 50 unidades amarillo	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.61	Papel seda x 50 unidades rojo	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.62	Papel seda x 50 unidades azul	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.63	Papel seda x 50 unidades naranja	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.64	Papel seda x 50 unidades blanco	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.65	Papel seda x 50 unidades verde	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.66	Papel seda x 50 unidades violeta	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.67	Papel seda x 50 unidades fucsia	Paquete	3	\$12,000.00	\$36,000.00
1.68	Papel silueta 1/2 pliego x 50 unidades, variedad de colores	Paquete	3	\$18,750.00	\$56,250.00
1.69	Bolígrafo / lapicero - negro caja x 12 unidades	Caja	9	\$7,500.00	\$67,500.00
1.70	Bolígrafo / lapicero - azul caja x 12 unidades	Caja	9	\$7,500.00	\$67,500.00
1.71	Bolígrafo / lapicero - rojo caja x 12 unidades	Caja	3	\$7,500.00	\$22,500.00
1.72	Sobres de manila tamaño carta x 100 unidades	Paquete	3	\$22,500.00	\$67,500.00
1.73	Sobres de manila tamaño media carta x 100 unidades	Paquete	3	\$15,000.00	\$45,000.00
1.74	Sobre manila oficio paquete x 100 uds 25 x 35 norma	Paquete	3	\$30,000.00	\$90,000.00
1.75	Sobre manila 1/2 oficio 17.5 x 24 norma x 100 unidades	Paquete	3	\$18,000.00	\$54,000.00
1.76	Sobre de manila tamaño radiografía 30cm x 40.5cm paquete x 50 unidades	Paquete	3	\$30,000.00	\$90,000.00
1.77	Cuaderno cosido 50 hoja cuadros x 15 unidades	Paquete	8	\$52,000.00	\$416,000.00
1.78	Bolso escolar unisex	Unidad	15	\$100,000.00	\$1,500,000.00
1.79	Cartucheras escolar unisex	Unidad	15	\$15,000.00	\$225,000.00

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca - Arauca (Colombia). e-mail: archivogeneral@arauca.gov.co.





*Gobernación de Arauca*  
*Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana*  
**RESOLUCION \_\_\_\_\_ 2020**

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

1.80	Juego de regla y escuadras	Unidad	12	\$6,000.00	\$72,000.00
1.81	Cuaderno cosido 50 hoja rayada x 15 unidades	Paquete	7	\$52,000.00	\$364,000.00
1.82	Cuaderno cosido 100 hojas cuadros paquete x 24 unidades	Paquete	7	\$72,000.00	\$504,000.00
1.83	Cuaderno cosido 100 hoja rayada paquete x 24 unidades	Paquete	7	\$72,000.00	\$504,000.00
1.84	Pegante en barra 40 gr gp 420 caja x 12 unidades	Caja	4	\$153,000.00	\$612,000.00
1.85	Gancho o grapa para cosedora galvanizado 26/6 x 5000 tritón	Caja	5	\$37,500.00	\$187,500.00
2	<b>INSUMOS PARA ASEO PERSONAL</b>				
2.1	Jabón de 130 g	Unidad	100	\$3,450.00	\$345,000.00
2.2	Crema dental x 100g	Unidad	100	\$9,000.00	\$900,000.00
2.3	Cepillo de dientes	Unidad	100	\$8,550.00	\$855,000.00
2.4	Toallas higiénicas	Unidad	30	\$5,550.00	\$166,500.00
2.5	Seda dental con cera 100 mts	Unidad	10	\$15,200.00	\$152,000.00
2.6	Enjuague bucal x 500ml	Unidad	50	\$22,950.00	\$1,147,500.00
2.7	Crema para peinar	Sachet	100	\$1,500.00	\$150,000.00
2.8	Gel fijador para caballero presentación en sachet	Sachet	100	\$1,500.00	\$150,000.00
2.9	Shampoo para hombre x 230ml	Unidad	50	\$17,000.00	\$850,000.00
2.10	Shampoo para mujer x 340 ml	unidad	50	\$27,000.00	\$1,350,000.00
2.11	Acondicionador x 340 ml	unidad	50	\$21,000.00	\$1,050,000.00
2.12	Desodorante presentación x 10gr - sachet.	Sachet	100	\$1,500.00	\$150,000.00
2.13	Desodorante para mujer x 45 gramos sachet	Sachet	100	\$1,500.00	\$150,000.00
2.14	Jabón íntimo para mujer	Unidad	50	\$16,500.00	\$825,000.00
2.15	Papel higiénico paquete x 12 rollos triple hoja	Paquete	50	\$15,150.00	\$757,500.00
3	<b>INSUMOS PARA LAVANDERÍA</b>				
3.1	Jabón líquido para manos	Unidad	18	\$21,000.00	\$378,000.00
3.2	Detergente en polvo	Unidad	8	\$26,700.00	\$213,600.00

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca - Arauca (Colombia). e-mail: archivo-general@arauca.gov.co.



*Gobernación de Arauca*  
*Secretaría de Gobierno y Seguridad Ciudadana*  
**RESOLUCION 1669-2020**

**ACTO ADMINISTRATIVO POR LA CUAL SE JUSTIFICA LA UTILIZACIÓN DE LA MODALIDAD DE CONTRATACIÓN DIRECTA PARA LA CELEBRACION DE UN CONTRATO DE DONACION.**

3.3	Quitamanchas en polvo para ropa blanca	Unidad	8	\$60,900.00	\$487,200.00
3.4	Quitamanchas en polvo para ropa color	Unidad	8	\$60,900.00	\$487,200.00
3.5	Jabón en barra 300 g.	Caja	4	\$86,250.00	\$345,000.00
3.6	Jabón en barra para ropa delicada. Paquete x 3 unds	Paquete	10	\$11,100.00	\$111,000.00
3.7	Blanqueador presentación de 3800 ml	Unidad	8	\$15,900.00	\$127,200.00
3.8	Jabón en polvo	Kilo	16	\$8,025.00	\$128,400.00
3.9	Limpiador desinfectante	Unidad	16	\$10,800.00	\$172,800.00
3.10	Suavizante para ropa presentación de 3.000 ml	Unidad	10	\$31,200.00	\$312,000.00
4	<b>DOTACIÓN HOMBRE-MUJERES</b>				
4.1	Jeans talla 6 para mujer	Unidad	8	\$100,000.00	\$800,000.00
4.2	Jeans talla 8 para mujer	Unidad	8	\$100,000.00	\$800,000.00
4.3	Jeans talla 10 para mujer	Unidad	8	\$100,000.00	\$800,000.00
4.4	Jeans talla 12 para mujer	Unidad	8	\$100,000.00	\$800,000.00
4.5	Camisas talla s para mujer	Unidad	8	\$80,000.00	\$640,000.00
4.6	Camisas talla m para mujer	Unidad	8	\$80,000.00	\$640,000.00
4.7	Camisas talla L para mujer	Unidad	8	\$80,000.00	\$640,000.00
4.8	Ropa interior mujer panti talla S	Unidad	18	\$25,000.00	\$450,000.00
4.9	Ropa interior mujer panti talla M	Unidad	18	\$25,000.00	\$450,000.00
4.10	Ropa interior mujer panti talla L	Unidad	18	\$25,000.00	\$450,000.00
4.11	Brasier talla 32	Unidad	18	\$60,000.00	\$1,080,000.00
4.12	Brasier talla 34	Unidad	18	\$60,000.00	\$1,080,000.00
4.13	Brasier talla 36	Unidad	18	\$60,000.00	\$1,080,000.00
4.14	Conjunto deportivo mujer talla S	Unidad	8	\$70,000.00	\$560,000.00
4.15	Conjunto deportivo mujer talla M	Unidad	8	\$70,000.00	\$560,000.00
4.16	Conjunto deportivo mujer talla L	Unidad	8	\$70,000.00	\$560,000.00

**"CONSTRUYENDO FUTURO"**

Calle 20 Carrera 21 Esquina, - Telefax 885 28 98 Código postal 810001  
Arauca - Arauca (Colombia). e-mail: archivogeneral@arauca.gov.co.